
PATVIRTINTA 

VšĮ „Ekoagros“ direktoriaus 

2025 m.                   d. įsakymu Nr. V- 

 

 
 

NUOTOLINIŲ TIKRINIMŲ ORGANIZAVIMO IR VEIKLOS VYKDYTOJŲ ATRANKOS TOKIEMS TIKRINIMAMS 

TVARKOS APRAŠAS (TV-64)  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas yra parengtas vadovaujantis Ekologinės gamybos taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375, X¹ skyriumi, o jame 

minimos sąvokos apibrėžtos EGT ir 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

Nr. 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 834/2007, bei jį įgyvendinančiuose ar pagal jį priimtuose deleguotuosiuose teisės 

aktuose. 

2. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja VšĮ „Ekoagros“ (toliau – kontrolės institucija) taikomas 

bendras taisykles dėl 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 2018/848 dėl 

ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

834/2007, 38 straipsnio 3 dalyje nurodytos leidžiančios nukrypti nuostatos dėl retesnio fizinio patikrinimo 

vietoje, nuotolinių tikrinimų organizavimo, bei veiklos vykdytojų atrinkimo, pas kuriuos galima atlikti 

nuotolinius tikrinimus.   

 

II. NUORODOS  

 

3. Ekologinės gamybos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375. 

4. 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) 2018/848, dėl ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo naikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007. 

5. 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl oficialios 

kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 

gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, 

(EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB 

ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 

882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB. 

6. Tarptautinio akreditacijos forumo privalomasis dokumentas: Informacinių ir ryšių technologijų 

naudojimas vertinimo tikslais (IAF MD 4: 2023 – 2 leidimas, 4 versija). 

7. Tarptautinio akreditacijos forumo informacinis dokumentas: Nuotolinio vertinimo principai (IAF 

ID 12:2023 – 1 leidimas, 2 versija). 

 



III. VEIKLOS VYKDYTOJŲ, PAS KURIUOS EINAMAISIAIS METAIS  GALĖTŲ BŪTI ATLIEKAMI NUOTOLINIAI 

TIKRINIMAI, ATRANKA  

 

8. Veiklos vykdytojas, pas kurį einamaisiais metais galėtų būti atliekamas nuotolinis tikrinimas, į 

sąrašą yra atrenkamas, jeigu atitinka visus šiuos kriterijus: 

8.1. vykdo gamybą tik augalininkystės srityje ir sertifikuotas plotas praėjusiais metais buvo ne 

didesnis kaip 10 ha; 

8.2. ne mažiau kaip paskutinius trejus metus iš eilės yra sertifikuojamas kontrolės institucijos; 

8.3. Kontrolės institucija vykdydama atitinkamo veiklos vykdytojo oficialią kontrolę per paskutinius 

trejus metus iš eilės nenustatė jokios reikšmingos arba kritinės neatitikties, darančios poveikį ekologiškų arba 

perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų atitikčiai reikalavimams; 

8.4. nei karto per paskutinius trejus metus iš eilės nebuvo susijęs su OFIS pranešimų atvejais ar kitais 

trečiųjų šalių pranešimais (kurie pasitvirtino dėl neleistinų ekologinėje gamyboje medžiagų naudojimo), ar 

sukčiavimu; 

8.5. nėra įtrauktas į jokį specialų kontrolės planą; 

8.6. įvertinus pagal R2018/848 38 straipsnio 2 dalies reikalavimus ir R2017/625 9 straipsnio 

reikalavimus, kontrolės institucijos yra priskirtas prie mažos rizikos grupės; 

8.7. paskutinius trejus metus iš eilės nesikreipė į kontrolės instituciją dėl leidimo žemės sklypams 

ankstesnį laikotarpį atgaline data pripažinti perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio dalimi gavimo. 

9. Kontrolės institucijos sertifikavimo schemos pareigūnas, atlieka veiklos vykdytojų, pas kuriuos 

einamaisiais metais  galėtų būti atliekami nuotoliniai tikrinimai atranką ir atrinktų veiklos vykdytojų sąrašą 

pateikia kontrolės institucijos sertifikavimo skyrių / filialų vadovams peržiūrai. 

10. Kontrolės institucija vadovaudamasi EGT 855 punktu gali netaikyti šios išimties veiklos 

vykdytojams, nors jie ir atitinka atrankos kriterijus, dėl logistinių ar kitų priežasčių, jeigu mano, kad fizinė 

patikra vietoje atitinkamam veiklos vykdytojui yra veiksmingesnė ir efektyvesnė. 

11. Kontrolės institucijos sertifikavimo skyrių / filialų vadovai informuoja sertifikavimo schemos 

pareigūną, kurie iš atrinktų veiklos vykdytojų neturėtų būti tikrinami nuotoliniu būdu, nurodydami priežastis, 

dėl kurių fizinė patikra vietoje konkrečiam veiklos vykdytojui būtų veiksmingesnė ir efektyvesnė. 

12. Kontrolės institucijos sertifikavimo schemos pareigūnas atsižvelgdamas į atrankos rezultatus ir 

sertifikavimo skyrių / filialų vadovų pateiktą informaciją parengia veiklos vykdytojų sąrašą, kuriems 

einamaisiais metais kasmetiniai tikrinimai galėtų būti atliekami nuotoliniu būdu, jeigu bus gautas jų sutikimas 

ir sąlygų patvirtinimas. 

13. Šis sąrašas tvirtinamas kontrolės institucijos direktoriaus įsakymu iki einamųjų metų birželio 1 d. 

 

IV. VEIKLOS VYKDYTOJŲ INFORMAVIMAS IR SUTIKIMŲ BEI NUOTOLINIAM TIKRINIMUI BŪTINŲ SĄLYGŲ 

PATVIRTINIMAS 

 

14. Kontrolės institucijos direktoriaus įsakymu patvirtintame sąraše esantiems veiklos vykdytojams 

sertifikavimą atliekantis sertifikavimo skyrius / filialas išsiunčia informaciją siūlydamas einamųjų metų 

kasmetinį tikrinimą atlikti ne fiziniu būdu, o jį pakeičiant į nuotolinį tikrinimą. Kartu išsiunčiama ir sąlygų 

tikrinimui patvirtinimo forma (F-048). 

15. Veiklos vykdytojai, kuriems siūloma atlikti nuotolinį tikrinimą, turi patvirtinti, kad sutinka su 

nuotoliniu patikrinimu ir atitinka šias būtinas sąlygas: 

15.1. turi technines priemones (vaizdo ir garso fiksavimo įrangą, interneto ryšį), turi įgūdžių ir 

gebėjimų šiomis priemonėmis naudotis; 

15.2. yra pateikęs kontrolės institucijai veiklos vykdytojo sutikimą dėl dokumentų ir informacijos 

apsikeitimo elektroniniu paštu (forma F-135); 



15.2. turi įsidiegęs formoje (F-048) nurodytas nuotolinio bendravimo programas, turi įgūdžių ir 

gebėjimų šiomis programomis naudotis ir galės greitai bei patikimai dalintis informacija apie savo vykdomą 

veiklą; 

15.3. turi galimybę dokumentus pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu (mobilus elektroninis 

parašas, SMART ID). 

16. Veiklos vykdytojas, gavęs siūlymą, per 10 d. d. turi įsivertinti, ar galės užtikrinti sąlygas 

nuotoliniam tikrinimui atlikti, ir apie tai informuoti kontrolės instituciją pateikdamas patvirtintą formą (F-048). 

17. Veiklos vykdytojai, kurie per nustatytą terminą nepateiks patvirtinimo formos arba kurie neturės 

galimybių užtikrinti sąlygų nuotoliniam tikrinimui, einamaisiais metais bus tikrinami įprastai, t. y. atliekant 

fizinį patikrinimą vietoje. 

 

V. INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS, NAUDOJAMOS NUOTOLINIAM TIKRINIMUI ATLIKTI 

 

18. Kontrolės institucija vykdydama nuotolinius tikrinimus naudos personalinius ir planšetinius 

kompiuterius, mobiliuosius telefonus, elektroninį paštą ir duomenų dalijimosi platformą vaizdo ir garso 

perdavimui. 

19. Vaizdo ir garso perdavimui bus naudojamos šios programos: 

19.1. „Microsoft Teams“  https://www.microsoft.com/lt-lt/microsoft-teams/log-in; 

19.2. „Microsoft OneDrive“ https://www.microsoft.com/lt-lt/microsoft-365/onedrive/online-cloud-

storage 

19.3. „Zoom“ https://zoom.us/download; 

19.4. „WhatsApp“ https://www.whatsapp.com/download; 

19.5. „NMA agro“ https://www.nmaagro.lt/. 

 

VI. NUOTOLINIS TIKRINIMAS 

 

20. Veiklos vykdytojo nuotolinis patikrinimas organizuojamas tokia pačia tvarka kaip ir fizinis 

patikrinimas vietoje. Veiklos vykdytojas informuojamas atskiru pranešimu apie suplanuotą patikrinimą ir yra 

suderinama tiksli tikrinimo data ir laikas.  

21. Tikrinimo metu atliekami tapatūs kontrolės veiksmai, kurie vykdomi ir fizinio tikrinimo metu, 

tačiau šiems veiksmams naudojami metodai, kurie tai leidžia atlikti nuotoliniu būdu. 

22. Veiklos vykdytojai tikrinimo metu turi bendradarbiauti su kontrolę vykdančiais kontrolės 

institucijos darbuotojais padėdami atlikti jų užduotis ir vykdyti jų teisėtus prašymus. 

23. Jeigu tikrinimo metu paaiškėja, kad veiklos vykdytojas nuotolinio tikrinimo metodais negali 

pateikti informacijos ir įrodymų, reikalingų atitikčiai patvirtinti, nesilaiko kontrolės institucijos darbuotojų 

nustatytų terminų dokumentų ar nuotraukų pateikimui, nevykdo teisėtų prašymų, nuotolinis tikrinimas bet 

kuriuo metu gali būti pakeistas fiziniu patikrinimu vietoje. 

 

VII. NUOTOLINIO TIKRINIMO METU GAUTOS INFORMACIJOS KONFIDENCIALUMAS IR TVARKYMAS 

 

24. Nuotolinio tikrinimo metu gauta informacija, nepriklausomai nuo jos formos, kontrolės 

institucijos bus naudojama kontrolės ir sertifikavimo tikslais, laikantis konfidencialumo įsipareigojimų, 

apibrėžtų sutartyse dėl sertifikavimo darbų atlikimo. 

25. Išsaugoma bus tik ta informacija ir dokumentai, kurie bus įforminti kaip tikrinimo protokolų 

priedai, o jų saugojimas ir naikinimas bus valdomas pagal kontrolės institucijos dokumentacijos planą. 

26. Visa kita informacija, nepriklausomai nuo jos formos, bus naudojama tik tikrinimo protokolo 

surašymo tikslu ir užbaigus tikrinimą bus nedelsiant ištrinama. 

https://www.microsoft.com/lt-lt/microsoft-teams/log-in
https://www.microsoft.com/lt-lt/microsoft-365/onedrive/online-cloud-storage
https://www.microsoft.com/lt-lt/microsoft-365/onedrive/online-cloud-storage
https://zoom.us/download
https://www.whatsapp.com/download
https://www.nmaagro.lt/


27. Asmens duomenis kontrolės institucija tvarko laikydamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, toliau – BDAR), 

taip pat Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų taikytinų teisės aktų 

nuostatų. 

28. Nuotolinių patikrų metu gauti ar perduoti veiklos vykdytojo / jo atstovo (kai klientas - juridinis 

asmuo) asmens duomenys  bus tvarkomi tokia apimtimi ir tikslais, kurie yra būtini su veiklos vykdytoju 

sudarytos sutarties vykdymui ir nuotolinės patikros vykdymui. Saugomi tiek, kiek numatyta saugoti 

atitinkamus sertifikavimo veiklos dokumentus kontrolės institucijos dokumentacijos plane, o vėliau 

sunaikinami. 

29. Kontrolės institucija užtikrina, kad nuotolinių patikrų metu nei garso, nei vaizdo įrašai nebus 

daromi.   

30. Išsamiai asmens duomenų tvarkymas aprašomas kontrolės institucijos Privatumo politikoje – 

asmens duomenų tvarkymo taisyklėse, kurių tikslas yra teikti informaciją veiklos vykdytojui apie asmens 

duomenų tvarkymo tikslą, apimtį ir apsaugą, ką atlieka duomenų valdytojas tvarkydamas duomenų subjekto 

asmens duomenis. Susipažinti su Privatumo politika galima kontrolės institucijos interneto svetainės 

www.ekoagros.lt skyriaus „Apie mus“ poskyryje „Asmens duomenų apsauga“.  

 

VIII. SERTIFIKATŲ GALIOJIMO TERMINAS 

 

31. Kontrolės institucija, veiklos vykdytojui pratęsdama sertifikato galiojimą, nustato jo galiojimo 

datą atsižvelgdama į paskutinį fizinį kasmetinį veiklos vykdytojo patikrinimą. Sertifikato galiojimo data negali 

būti vėlesnė nei 24 mėnesiai nuo šio patikrinimo datos. 

 

IX. SERTIFIKAVIMO DARBŲ MOKESTIS 

 

32. Jeigu yra atliekama nuotolinė patikra pagal EGT X1 skyriuje nustatytas sąlygas, kontrolės 

institucija veiklos vykdytojo, užsiimančio augalininkyste, apskaičiuotą mokestį, taikomą pagal oficialios 

kontrolės įkainius, sumažina 10 proc.  

Jeigu suskaičiuotas mokestis pagal kontroliuojamų objektų įkainius, pritaikius 10 proc. sumažinimą, 

yra mažesnis už minimalų veiklos vykdytojams, užsiimantiems augalininkyste, taikomą oficialios kontrolės 

įkainį, yra taikomas minimalus oficialios kontrolės įkainis, kuris yra 66,78 Eur (80,80 Eur su PVM). 

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Šis tvarkos aprašas yra skelbiamas kontrolės institucijos interneto svetainėje www.ekoagros.lt.  

34. Tvarkos aprašas taikomas nuo 2025-05-26. 


